Протокол
Совета предпринимателей по развитию предпринимательской деятельности в Калганском районе

с. Калга
15.12.2022 г.			№ 1
[bookmark: _GoBack]
Председатель: Жбанчиков Михаил Юрьевич - глава муниципального района «Калганский район».

Секретарь комиссии: Негробова Татьяна Ивановна – ведущий специалист отдела экономического развития администрации муниципального района «Калганский район».

Присутствовали:

Асланян Анна Георгиевна – индивидуальный предприниматель
Семенов Георгий Михайлович – индивидуальный предприниматель
Филимонов Александр Александрович – индивидуальный предприниматель
Сафарян Эдик Парурович – индивидуальный предприниматель
Данилова Валентина Васильевна – глава сельского поселения «Калганское»
Антипенко Сергей Михайлович – начальник отдела экономического развития администрации муниципального района «Калганский район».

Повестка заседания:
1. Об оказании помощи семьям мобилизованных, волонтерам Калганского района
      2. Предоставление субсидий от ЦЗН;
Решение:
По первому вопросу:
Заслушав Жбанчикова Михаила Юрьевича: Предложено предпринимателям оказать помощь в доставке дров, угля по поселениям Калганского района. А также об оказании помощи волонтерам в сборе денежных средств   для последующей закупки вещей, лекарств и другой помощи, необходимой для мобилизованных, участников СВО.  Предприниматели согласны
По второму вопросу:
Представители службы ЦЗН на заседании не присутствовали. Вопрос переносится на следующее заседание.

Глава
муниципального района
«Калганский район» 	М.Ю. Жбанчиков

Секретарь комиссии							Т.И. Негробова